
 
 

UCHWAŁA NR II/21/2024 
RADY MIASTA BRZEZINY 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Targowiska Miejskiego w Brzezinach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679), Rada Miasta Brzeziny uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin Targowiska Miejskiego w Brzezinach, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/272/2021 Rady Miasta Brzeziny z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu Targowiska Miejskiego w Brzezinach.  (Dz.Urz. Woj. Łódz. z 2021 r. poz. 507). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brzeziny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Anna Klepczarek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 4782



Załącznik do uchwały Nr II/21/2024 

Rady Miasta Brzeziny 

z dnia 22 maja 2024 r. 

Regulamin Targowiska Miejskiego w Brzezinach przy ul. Lasockich 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Prowadzenie Targowiska jest zadaniem własnym Miasta Brzeziny, zwanego dalej „Miastem”, 
służącym zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Miasta. 

§ 2. Targowiskiem w rozumieniu niniejszego regulaminu, zwanym dalej „ Targowiskiem” jest teren 
stanowiący własność Miasta Brzeziny przy ul. Lasockich przeznaczony do handlu z pawilonów, namiotów, 
straganów, stoisk, przyczep, pojazdów samochodowych, koszy, z ręki, itp. 

§ 3. Targowisko jest prowadzone i zarządzane przez Burmistrza Miasta Brzeziny, zwanego dalej „Zarządcą 
Targowiska”. 

§ 4. 1. Targowisko może być czynne codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach 5-17, 
w niedzielę 8-15, przy czym czwartek i sobota są dniami targowymi. 

2. Szczegółowe godziny otwarcia Targowiska ustala Burmistrz Miasta Brzeziny. 

Warunki korzystania z Targowiska 

§ 5. Uprawnieni do handlu na Targowisku uiszczają opłatę targową ustaloną uchwałą Rady Miasta 
Brzeziny. 

§ 6. 1. Sprzedaż może odbywać się w miejscach wyznaczonych przez Zarządcę Targowiska,  który może 
dokonać podziału miejsc do handlu według sprzedawanego asortymentu. 

2. Miejsca do handlu, o których mowa w ust. 1, z wyłączeniem lokali handlowych w pawilonach, podlegają 
rezerwacji według zasad określonych w Zarządzeniu Burmistrza Miasta Brzeziny w sprawie opłat za 
korzystanie z usług i urządzeń Targowiska Miejskiego w Brzezinach oraz zasad rezerwacji miejsc handlowych. 

3. Lokale handlowe zostaną oddane w najem w drodze przetargu, na zasadach określonych w Zarządzeniu 
Burmistrza Miasta Brzeziny. 

4. Umowa rezerwacyjna i umowa najmu mogą być zawarte z podmiotami,  które nie posiadają zaległości 
w zobowiązaniach pieniężnych wobec Miasta Brzeziny. 

Towar dopuszczony do sprzedaży 

§ 7. Na Targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły niewyłączone z obrotu na mocy 
odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż na Targowisku nie narusza powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa (ograniczeń, nakazów, zakazów). W szczególności mogą być sprzedawane: 

1) artykuły żywnościowe i przemysłowe (w tym wytwory przemysłu ludowego, artystycznego i rzemiosła) 

2) produkty pochodzenia rolnego, ogrodniczego i leśnego nie przeznaczone do spożycia ( nasiona, kwiaty, 
drzewka owocowe itp.). 

Przepisy porządkowe 

§ 8. Uprawnieni do handlu na Targowisku obowiązani są do przestrzegania regulaminu Targowiska. 

§ 9. 1. Uprawnieni do handlu na Targowisku mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie 
czystości i estetycznego wyglądu miejsca, w którym jest prowadzona sprzedaż. 

2. Po zakończeniu sprzedaży, miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym, a odpady powinny być posegregowane i usunięte do przeznaczonych na ten cel 
pojemników ustawionych na terenie targowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4782



3. Zabrania się pozostawiania na placu i w jego najbliższym otoczeniu po zakończeniu handlu wózków, 
skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych. 

§ 10. Uprawnieni do handlu na Targowisku i inne osoby przebywające na Targowisku powinny 
wykonywać swe czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupach. 

§ 11. Sprzątanie placu Targowiska i terenu wokół Targowiska oraz uprzątniecie nieczystości następuje 
każdego dnia, w którym prowadzony jest handel, bezpośrednio po zakończeniu handlu i opuszczeniu 
targowiska przez handlujących. 

§ 12. 1. Miejsce do sprzedaży, ustawienie straganów, ław, stołów i wszelkiego rodzaju sprzętów, miejsce 
postoju pojazdów oraz kierunek ruchu pojazdów na targowisku wyznacza Zarządca Targowiska  poprzez 
wydanie ustnych lub pisemnych poleceń oraz odpowiednie oznakowanie. 

2. Wszystkie towary mogą być wystawione tylko w określonych granicach miejsca lub obiektu, z którego 
prowadzona jest sprzedaż. 

3. Towary muszą być wystawione do sprzedaży tak, aby nie przesłaniały widoku sąsiednich obiektów, 
z których prowadzona jest sprzedaż. 

4. Zabrania się handlu na drogach dojazdowych, dojściach i innych ciągach komunikacyjnych. 

Opłaty za prowadzenie sprzedaży na Targowisku 

§ 13. 1. Uprawnieni do handlu na Targowisku obowiązani są do uiszczania opłaty targowej za każdy dzień 
sprzedaży (opłata dzienna) według stawek ustalonych odrębną uchwałą Rady Miasta Brzeziny. 

2. Uprawnieni do handlu na Targowisku obowiązani są do uiszczania opłaty eksploatacyjnej za korzystanie 
z usług i urządzeń Targowiska. Wysokość tej opłaty i zasady jej uiszczania zostaną określone zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Brzeziny. 

3. Opłatę targową oraz inne opłaty pobiera przedstawiciel Miasta, posiadający identyfikator, który 
zobowiązany jest do wydawania pokwitowań. 

4. Bilet opłaty targowej i opłaty eksploatacyjnej powinien być zachowany do chwili opuszczenia 
Targowiska w danym dniu i okazywany osobom upoważnionym do kontroli. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Skargi i wnioski związane z działaniem Targowiska przyjmowane są w Urzędzie Miasta Brzeziny. 

§ 15. Wszelkie sprawy nieujęte w regulaminie Targowiska uprawnieni do handlu na Targowisku uzgadniają 
z Zarządcą Targowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4782


	UCHWAŁA NR II/21/2024 RADY MIASTA BRZEZINY z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin Targowiska Miejskiego w Brzezinach przy ul. Lasockich
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12
	ust. 4 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 § 13
	ust. 4 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1



		2024-06-12T12:24:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




